[image: Herb Miasta Włocławka]
Dnia 24.2.2025r.
Rada Miasta Włocławek

Protokół Nr 15/2025

XV Sesja Rady Miasta Włocławek w dniu 18 lutego 2025
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Włocławek, Zielony Rynek 11/13, sala nr 4
Obrady rozpoczęto 18 lutego 2025 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 13:24 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 22 członków.
Obecni:
1. Ewelina Brodzińska
2. Jarosław Chmielewski
3. Janusz Dębczyński
4. Jakub Girczyc
5. Andrzej Gołębieski
6. Igor Griszczuk
7. Krzysztof Grządziel
8. Joanna Hofman-Kupisz
9. Ewa Hupało
10. Domicela Kopaczewska
11. Marlena Korpalska
12. Józef Mazierski
13. Wanda Muszalik
14. Arkadiusz Piasecki
15. Elżbieta Rutkowska
16. Rafał Sobolewski nieobecny
17. Ewa Szczepańska
18. Szymon Szewczyk
19. Daniel Tobjasz
20. Irena Vuković-Kwiatkowska
21. Marek Wasielewski
22. Katarzyna Zarębska
23. Janusz Ziółkowski


 Ad. 1
Sprawy organizacyjne.
Przewodnicząca Rady Miasta radna Ewa Szczepańska otwierając obrady XV sesji Rady Miasta powitała obecnych na obradach Prezydenta Miasta, Zastępców Prezydenta Miasta Skarbnika i Sekretarza Miasta. Przewodnicząca Rady Miasta powitała również przybyłego na obrady Pana Marka Wojtkowskiego - członka Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Pana Dariusza Szczepańskiego Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku, Zastępcę Dyrektora Szpitala Pana Jacka Kuźniewicza jak również Panią Marię Palińską – Dyrektora Włocławskiego Centrum Edukacji Ekologicznej oraz dyrektorów Wydziałów Urzędu Miasta, radnych Rady Miasta IX kadencji oraz pozostałe osoby uczestniczące w obradach a także wszystkich, którzy za pomocą sieci Internet obserwują obrady. 

Ponadto Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, iż sesja transmitowana jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Włocławek. 
Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodnicząca Rady Miasta stwierdziła, że na stan 23 radnych, na sali obrad aktualnie zalogowanych do systemu jest 22 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 18 lutego 2025r. są prawomocne. 
Lista obecności radnych podczas obrad XV sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że w Biurze Rady Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta udostępniony był do wglądu protokół z obrad XIV sesji Rady Miasta Włocławek IX kadencji, która odbyła się w dniu 20 stycznia 2025r roku, z którym radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie zgłoszono uwag, poprawek i uzupełnień.
Przewodnicząca Rady Miasta zakomunikowała, iż wraz z zawiadomieniem o obradach dzisiejszej sesji przekazany został radnym porządek obrad. Następnie zwróciła się z zapytaniem czy radni pragną zgłosić do niego zmiany. Nie zgłoszono zmian.

Natomiast Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że zgodnie z § 53 Statutu Miasta Włocławek, na wniosek Prezydenta Miasta o wycofanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu na terenie miasta Włocławek, wprowadziła do niego zmianę polegającą na wykreśleniu punktu nr 12.

Ad. 2
Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym.

Prezydenta Miasta Pan Krzysztof Kukucki przedstawił Radzie Miasta informację z działalności miasta w okresie międzysesyjnym począwszy od dnia 20 stycznia 2025r. do dnia 18 lutego br., czyli do obrad sesyjnych w dniu dzisiejszym.
 
W pierwszej kolejności Prezydent Miasta poinformował, że mieszkańcy Włocławka będą płacić niższe rachunki za ciepło. Od 1 marca wprowadzona zostanie nowa, tańsza taryfa dla ciepła dostarczanego przez MPEC. Wszyscy odbiorcy skorzystają ze stawek niższych o 19,5 %. Przełoży się to na tańsze rachunki dla gospodarstw domowych, i firm. Stawka wyniesie o ponad 26 złotych mniej za jeden gigadżul. Tak znaczny spadek stawek opłat spowodowany jest przede wszystkim obniżeniem kosztów zużycia miału węglowego oraz energii elektrycznej wykorzystywanych do produkcji ciepła. Było to możliwe dzięki zawarciu korzystnych umów zakupowych. Dnia 7 lutego zawarto umowę na budowę Miasteczka Ruchu Drogowego oraz Gier Podwórkowych przy Szkole Podstawowej nr 14. Wykonawcą jest CARBON Mateusz Kwitliński z siedzibą we Włocławku. Cena brutto umowy wynosi 616 tys. złotych. Również 7 lutego zawarta została umowa na opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla przebudowy i wyposażenia Klubu Młodych „Plan B”. Wykonawcą jest spółka NOJS Architekci z siedzibą w Gliwicach. 
Cena brutto umowy wynosi 238 tys. 620 złotych. Do 27 lutego prowadzony jest nabór wniosków o udzielenie dotacji na prace przy zabytkach. Kwota zaplanowana do rozdysponowania wynosi 800 tys. złotych. Wspieramy również remonty w Strefie Rewitalizacji. Do 3 marca trwa nabór w obecnej edycji, a łączna pula do rozdania to półtora miliona złotych. W dniu 11 lutego Prezydent Miasta wręczył podmiotom sportowym z Włocławka certyfikaty potwierdzające przyznanie dotacji na 2025 rok. Dofinansowanie z miejskiego budżetu uzyskało 85 podmiotów, z czego 40 dotacji trafi na szkolenia, 45 na pozostałe zadania, w tym imprezy sportowe. Na działalność sportową przeznaczamy łącznie 2 mln 100 000 tys. zł, w tym 1 milion 800 000 tys. zł na szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz wydarzenia o charakterze krajowym i międzynarodowym. Łączna kwota 300 tysięcy złotych jest przeznaczona na pozostałe imprezy sportowe. W porównaniu z rokiem ubiegłym, zwiększyliśmy środki na sport o ponad 600 tysięcy złotych. Ruszyła kampania 1,5% zostawiam we Włocławku. Serdecznie zachęcam do dzielenia się z organizacjami pozarządowymi działającymi lokalnie. Pozornie niewielka kwota stanowi poważną część środków, jakimi dysponują fundacje i stowarzyszenia. Dzięki wsparciu podatników z Włocławka, w ubiegłym roku do organizacji działających tu, na miejscu, trafiło ponad 6 mln złotych. Wykaz organizacji pożytku publicznego we Włocławku, uprawnionych do otrzymania 1,5% podatku, jest na stronie naszego Centrum Organizacji Pozarządowych. Informacje na ten temat publikujemy również w miejskich serwisach. Do 10 marca Miejskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego prowadzi nabór chętnych na jednorodzinne segmenty w zabudowie szeregowej, które powstaną przy ul. Lisek. Zbudujemy tam mieszkania na wynajem z dojściem do własności. Oznacza to, że potencjalny najemca będzie musiał wpłacić partycypację w wysokości 30% wartości segmentu, a następnie przez 25 lat wraz z czynszem spłacać będzie kredyt. Finalnie stanie się właścicielem takiego mieszkania. Zawarto umowę z Miejskim Zespołem Opieki Zdrowotnej na udzielanie gwarantowanych świadczeń zdrowotnych z zakresu terapii uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. Realizatorem jest Poradnia Leczenia Uzależnień przy ul. Kaliskiej. Umowa na kwotę 196 900,00 zł realizowana będzie do 15 grudnia. Kończąc swoje wystąpienie, Prezydent Miasta podziękował mieszkańcom Włocławka za ekologiczną postawę i dbałość o środowisko. Dwadzieścia dwie tony żywych choinek zostały wrzucone do pojemników, w trakcie corocznej zimowej zbiórki na osiedlach. Tym samym choinki zostały zwrócone naturze i docelowo trafiły do Regionalnego Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Machnaczu. Prezydent Miasta poinformował również że za kilka godzin w tej sali, będzie miał przyjemność spotkać się z jubilatami obchodzącymi 50-, 55- i 60-lecie zawarcia małżeństwa. Prezydent już teraz złożył jubilatom serdecznie gratulacje w tak ważnym dla nich dniu. 
Po zakończeniu wypowiedzi przez Prezydenta Miasta, Przewodnicząca Rady Miasta otworzyła dyskusję nad przedstawioną informacją. 

 W dyskusji wzięli udział:
· Wiceprzewodniczący Rady Miasta Janusz Dębczyński
· Radny Jarosław Chmielewski
· Radna Domicela Kopaczewska
· Radny Jarosław Chmielewski - (Ad Vocem)
· Radna Elżbieta Rutkowska
· Radny Andrzej Gołębieski
· Prezydent Miasta Krzysztof Kukucki
· Radna Irena Vuković-Kwiatkowska
· Prezydent Miasta Krzysztof Kukucki


Ad. 3
Informacja dotycząca przebiegu realizacji inwestycji oraz finansowania rozbudowy Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku.

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia dokonał Członek Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pan Marek Wojtkowski.

Następnie informację dotycząca przebiegu realizacji inwestycji oraz finansowania rozbudowy Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku wraz z prezentacją multimedialną zaprezentował Pan Dariusz Szczepański Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku.
Po przedstawieniu przedmiotowej Informacji, Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji wzięli udział:
· Wiceprzewodniczący Rady Miasta Janusz Dębczyński
· Radny Józef Mazierski
· Radny Jarosław Chmielewski
· Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Joanna Hofman-Kupisz
· Radna Domicela Kopaczewska
· Radny Jakub Girczyc
· Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku Dariusz Szczepański, który odniósł się do zapytań zgłoszonych przez Radnych,
· Członek Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Marek Wojtkowski, który m.in. odniósł się do zagadnień poruszanych przez radnych dotyczących Europejskiego Korpusu Radnych oraz Centrów Integracji Cudzoziemców, które mają powstać na terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
· Radna Domicela Kopaczewska
· Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Joanna Hofman-Kupisz
Wobec wyczerpania zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta rozpoczęła realizację kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4
Sprawozdanie z działalności Włocławskiego Centrum Edukacji Ekologicznej w roku 2024.

Informację z działalności Włocławskiego Centrum Edukacji Ekologicznej w 2043 roku przedstawiła Pani dr Maria Palińska Dyrektor WCEE. Ponadto Pani Dyrektor zaprezentowała w formie multimedialnej osiągnięcia placówki w okresie sprawozdawczym. 
Po przedstawieniu Sprawozdania, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.
W dyskusji wzięli udział:
·  Radna Wanda Muszalik
·  Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Szczepańska

Wobec wyczerpania zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta rozpoczął realizację kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.5
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2025 rok.
Ad. 6
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025- 2043.

Wprowadzenia do Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2025 rok oraz Uchwały zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2043 dokonała Zastępca Dyrektora Wydziału Finansów Pani Anna Wesołowska omawiając łącznie zmiany wprowadzone w obydwu projektach uchwał zarówno po stronie wydatków jak i dochodów w różnych działach budżetu oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-2043. Zmiany zaproponowane w poszczególnych działach wprowadzono m.in. w oparciu o wnioski złożone przez poszczególne wydziały jak również w wyniku przesunięcia środków wynikających z zaistniałych potrzeb. W WPF urealnione zostały dochody oraz wydatki oraz zaktualizowany został wykaz przedsięwzięć wieloletnich. 
Następnie przedstawione zostały opinie komisji rozpatrującej ww. zagadnienia.
Opinie Komisji stałej Rady Miasta
[bookmark: _Hlk175730391][bookmark: _Hlk181107373][bookmark: _Hlk136347138]Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2025 rok rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Janusz Ziółkowski
Także uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2043 rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Janusz Ziółkowski
Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami.
Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ww. projekty uchwał.

Głosowano w sprawie:
Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (20)
Ewelina Brodzińska, Janusz Dębczyński, Jakub Girczyc, Andrzej Gołębieski, Igor Griszczuk, Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Irena Vuković-Kwiatkowska, Marek Wasielewski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski
PRZECIW (1)
Jarosław Chmielewski
BRAK GŁOSU (1)
Krzysztof Grządziel
NIEOBECNI (1)
Rafał Sobolewski
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.
Głosowano w sprawie:
Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025- 2043.
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (20)
Ewelina Brodzińska, Janusz Dębczyński, Jakub Girczyc, Andrzej Gołębieski, Igor Griszczuk, Krzysztof Grządziel, Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Irena Vuković-Kwiatkowska, Marek Wasielewski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Jarosław Chmielewski, Józef Mazierski
NIEOBECNI (1)
Rafał Sobolewski
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 7
Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2034.

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu uchwały dokonała Pani Aneta Chełminiak Dyrektor Wydziału Rewitalizacji.
Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.
Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2034 rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Rewitalizacji. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Andrzej Gołębieski.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.
 
Głosowano w sprawie:
Uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2034.
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (20)
Ewelina Brodzińska, Jarosław Chmielewski, Jakub Girczyc, Andrzej Gołębieski, Igor Griszczuk, Krzysztof Grządziel, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Irena Vuković-Kwiatkowska, Marek Wasielewski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski
BRAK GŁOSU (2)
Janusz Dębczyński, Joanna Hofman-Kupisz
NIEOBECNI (1)
Rafał Sobolewski
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 8
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Włocławek.

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu uchwały dokonała Pani Magdalena Stefanowska Dyrektor Wydziału Gospodarowania Mieniem Komunalnym.
Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.
Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Włocławek rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji radny Jakub Girczyc.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji wzięli udział:
· Radny Józef Mazierski

Wobec wyczerpania zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:
Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Włocławek.
Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (17)
Ewelina Brodzińska, Janusz Dębczyński, Jakub Girczyc, Igor Griszczuk, Krzysztof Grządziel, Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Daniel Tobjasz, Marek Wasielewski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Jarosław Chmielewski, Andrzej Gołębieski, Józef Mazierski
BRAK GŁOSU (2)
Szymon Szewczyk, Irena Vuković-Kwiatkowska
NIEOBECNI (1)
Rafał Sobolewski
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 9
Uchwała w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Dyrektor Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Gospodarki Komunalnej Pan Maciej Szymański.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.
Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji radny Jakub Girczyc.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji wzięli udział:
· Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Joanna Hofman-Kupisz,
· Dyrektor Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Gospodarki Komunalnej Maciej Szymański

Wobec wyczerpania zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:
Uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (19)
Ewelina Brodzińska, Jarosław Chmielewski, Janusz Dębczyński, Jakub Girczyc, Igor Griszczuk, Krzysztof Grządziel, Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Irena Vuković-Kwiatkowska, Marek Wasielewski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Andrzej Gołębieski, Józef Mazierski
BRAK GŁOSU (1)
Marlena Korpalska
NIEOBECNI (1)
Rafał Sobolewski
 Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 10
Uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.

Przedmiotowy projekt uchwały przedstawił Dyrektor Wydziału Dróg, Transportu Zbiorowego i Energii Paweł Żyżelewicz

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.
Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji radny Jakub Girczyc.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:
Uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.
Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1
 Wyniki imienne:
ZA (19)
Ewelina Brodzińska, Janusz Dębczyński, Jakub Girczyc, Andrzej Gołębieski, Igor Griszczuk, Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Irena Vuković-Kwiatkowska, Marek Wasielewski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski
BRAK GŁOSU (3)
Jarosław Chmielewski, Krzysztof Grządziel, Marlena Korpalska
NIEOBECNI (1)
Rafał Sobolewski
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 11
Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2025r.

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia dokonał Dyrektor Wydziału Sportu Pan Krzysztof Szaradowski, który przedstawił wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2025r.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.
Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2025r. rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Kultury i Sportu. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Wanda Muszalik.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:
Uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2025r.
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (21)
Ewelina Brodzińska, Jarosław Chmielewski, Janusz Dębczyński, Jakub Girczyc, Andrzej Gołębieski, Igor Griszczuk, Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Irena Vuković-Kwiatkowska, Marek Wasielewski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski
BRAK GŁOSU (1)
Krzysztof Grządziel
NIEOBECNI (1)
Rafał Sobolewski
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 12
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu na terenie miasta Włocławek. punkt zdjęto z porządku obrad.

Ad. 13
Uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w mieście Włocławek na rok 2025.

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w mieście Włocławek na rok 2025 przedstawił Dyrektor Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Gospodarki Komunalnej Pan Maciej Szymański.
Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.
Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w mieście Włocławek na rok 2025 rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji radny Jakub Girczyc.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji wzięli udział:
· Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Joanna Hofman-Kupisz
· Dyrektor Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Gospodarki Komunalnej Maciej Szymański,

Wobec wyczerpania zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.
 
Głosowano w sprawie:
Uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w mieście Włocławek na rok 2025.
Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (19)
Ewelina Brodzińska, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Igor Griszczuk, Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Irena Vuković-Kwiatkowska, Marek Wasielewski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski
BRAK GŁOSU (3)
Jarosław Chmielewski, Jakub Girczyc, Krzysztof Grządziel
NIEOBECNI (1)
Rafał Sobolewski
[bookmark: _Hlk190867138]Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 14
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek.

Przedmiotowy projekt uchwały wprowadzony został przez Dyrektora Wydziału Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej Pana Marka Wódeckiego.
Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.
Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Edukacji. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Elżbieta Rutkowska.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.
 
Głosowano w sprawie:
Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek.
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (20)
Ewelina Brodzińska, Janusz Dębczyński, Jakub Girczyc, Andrzej Gołębieski, Igor Griszczuk, Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Irena Vuković-Kwiatkowska, Marek Wasielewski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski
BRAK GŁOSU (2)
Jarosław Chmielewski, Krzysztof Grządziel
NIEOBECNI (1)
Rafał Sobolewski
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 15
Uchwała w sprawie wprowadzenia i realizacji programu Karta Mieszkańca Włocławka.

Prezydent Miasta Pan Krzysztof Kukucki zaprezentował założenia mające na celu wprowadzenie i realizację programu Karta Mieszkańca Włocławka.
Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.
Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie wprowadzenia i realizacji programu Karta Mieszkańca Włocławka rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Janusz Ziółkowski.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:
Uchwały w sprawie wprowadzenia i realizacji programu Karta Mieszkańca Włocławka.
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (20)
Ewelina Brodzińska, Janusz Dębczyński, Jakub Girczyc, Andrzej Gołębieski, Igor Griszczuk, Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Irena Vuković-Kwiatkowska, Marek Wasielewski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski
BRAK GŁOSU (2)
Jarosław Chmielewski, Krzysztof Grządziel
NIEOBECNI (1)
Rafał Sobolewski
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 16
[bookmark: _Hlk190868013]Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Jeronimo Martins Polska S.A. na działalność Straży Miejskiej we Włocławku.
[bookmark: _Hlk178244952]
Stanowisko w sprawie rozpatrzenia skargi Jeronimo Martins Polska S.A. na działalność Straży Miejskiej we Włocławku, które zostało wypracowane i zarekomendowane Radzie Miasta przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił Przewodniczący Komisji radny Józef Mazierski.
Po przedstawieniu stanowiska Komisji Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.
Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Głosowano w sprawie:
Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Jeronimo Martins Polska S.A. na działalność Straży Miejskiej we Włocławku.
Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (19)
Ewelina Brodzińska, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Igor Griszczuk, Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Irena Vuković-Kwiatkowska, Marek Wasielewski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski
BRAK GŁOSU (3)
Jarosław Chmielewski, Jakub Girczyc, Krzysztof Grządziel
NIEOBECNI (1)
Rafał Sobolewski
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 17
Uchwała w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku.

Stanowisko w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku, które zostało wypracowane i zarekomendowane Radzie Miasta przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił Przewodniczący Komisji radny Józef Mazierski.
Po przedstawieniu stanowiska Komisji Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.
Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Głosowano w sprawie:
Uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku.
Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (19)
Ewelina Brodzińska, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Igor Griszczuk, Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Irena Vuković-Kwiatkowska, Marek Wasielewski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski
BRAK GŁOSU (3)
Jarosław Chmielewski, Jakub Girczyc, Krzysztof Grządziel
NIEOBECNI (1)
Rafał Sobolewski
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 18
Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
Interpelacje do Prezydenta Miasta podczas obrad XV sesji Rady Miasta skierowali:
· Radna Ewelina Brodzińska,
· Radny Jarosław Chmielewski,
· Radny Janusz Dębczyński,
· Radny Andrzej Gołębieski,
· Radna Joanna Hofman-Kupisz,
· Radna Ewa Hupało,
· Radna Domicela Kopaczewska,
· Radny Arkadiusz Piasecki,
· Radna Elżbieta Rutkowska,
· Radna Irena Vuković-Kwiatkowska,
· Radna Katarzyna Zarębska.


Ad. 19
Informacje i komunikaty.

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała Radnych o obowiązku składania oświadczeń majątkowych za 2024 rok. Oświadczenie majątkowe wraz z kopią swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok poprzedni należy złożyć w dwóch egzemplarzach w terminie do dnia 30 kwietnia 2025 r. do Biura Rady Miasta. Ponadto Pani Przewodnicząca poruszyła kwestię wizytówek dla Radnych Rady Miasta IX kadencji.


Ad. 20
Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodnicząca Rady Miasta Radna Ewa Szczepańska zakończyła obrady XV sesji Rady Miasta Włocławek, które odbyły się w dniu 18 lutego 2025 roku.
Przewodnicząca Rady Miasta Włocławek Ewa Szczepańska
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